
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise
Via dei Piccolomini, 5 - 67100 L'Aquila - T [+39]  0862305001 - F [+39]  0862305260
Pec anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE PREFETTURA DI TERAMO

SPETT.LE REGIONE ABRUZZO  ASSESSORATO ALLA MOBILITA

ALLA REGIONE ABRUZZO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE  SALA OPERATIVA

ALLA PROVINCIA DI TERAMO

SPETT.LE QUESTURA DI  TERAMO

SPETT.LE COMANDO POLIZIA STRADALE DI TERAMO

SPETT.LE COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI  DI TERAMO

SPETT.LE COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO TERAMO

SPETT.LE COMUNE DI TERAMO

SPETT.LE ACI   TERAMO

SPETT.LE AUTOSTRADE PER L'ITALIA

ALLA STRADA DEI PARCHI

ALLA TUA

A FRANCO SCOCCITTI

A ROMANO TOPPI

ALLE NUOVE INIZIATIVE S.P.A.

A ALESSANDRO DI SANTE

AL COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 80 VAR. VARIANTE DI TERAMO dal km 0+650 al km 1+350 Corsie: tutte, Le corsie
verranno chiuse in modo alternato in funzione dell'avanzamento dei lavori, Provvedimenti: divieto
di sorpasso autoveicoli, senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, limite di
velocita 30Km/h

 
 

 



 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 74/2024/AQ

2 / 5



ORDINANZA N. 74/2024/AQ

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

che Anas ha in corso dei lavori di manutenzione ricorrente riguardanti le opere d’arte lungo le Strade
Statali di competenza del Centro di Manutenzione B di Teramo;
che i suindicati lavori sono stati affidati al CONSORZIO STABILE 3 EMME DIFESA AMBIENTE E
TERRITORIO SOC. CONS. A R.L. (cf/p.iva 06934780963) – NUOVE INIZIATIVE S.P.A (cf/p.iva
03581140179) Consorziata esecutrice – con sede legale in Via Paolo Emilio n. 32 – 00192 Roma (RM)  

VISTO

Visto il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
Visto il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
Visto il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
Visto il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;
Vista la richiesta di emissione ordinanza acquisita con prot. n. CDG-356419-E del 29/04/2024
dall'impresa Nuove Iniziative SPA Consorziata esecutrice – con sede legale in Via Paolo Emilio n. 32 –
00192 Roma (RM) per la gestione del traffico lungo la SS 80 Var tra il km 0+650 ed il km 1+350 in
entrambe le direzioni mediante la chiusura delle corsie di marcia in funzione dell'andamento dei
lavori nel periodo che va dal 13/05/2024 al 31/05/2024.

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753

CONSIDERATO

le condizioni di emergenza

che, per quanto suddetto e in relazione alle valutazioni effettuate sulle esigenze di sicurezza del
cantiere e di fluidità del traffico connesse alle attività da eseguirsi, il competente Centro di
Manutenzione "B" di questa Area Gestione Rete ha confermato la necessità di istituire la chiusura
alternata delle corsie di marcia in base all'avanzamento delle lavorazioni dal Km 0+650 al km 1+350
nel periodo che va dal 13/05/2024 fino al 31/05/2024 e contestuale istituzione del divieto di sorpasso,
del limite di velocità a 30 km/h e del senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri;
Ritenuto pertanto necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre le

3 / 5



limitazioni descritte in premessa; 

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento

ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, limite di velocita di 30Km/h, senso unico alternato mediante impianto
semaforico o movieri su SS 80 VAR. VARIANTE DI TERAMO dal km 0+650 al km 1+350 su tutte le corsie, Le
corsie verranno chiuse in modo alternato in funzione dell'avanzamento dei lavori, a partire dalle ore 07:00 del
13/05/2024 fino alle ore 18:00 del 31/05/2024; interesserà tutti gli utenti.

La chiusura delle corsie di marcia della carreggiata avverrà in maniera alternata in funzione dell'andamento
dei lavori.
La gestione del traffico veicolare, tra il km 0+650 ed il km 1+350, avverrà in funzione della produzione dei
lavori in tratti saltuari per cantieri di una lunghezza massima di 350 ml.
Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall’Impresa NUOVE INIZIATIVE S.P.A (cf/p.iva 03581140179) Consorziata esecutrice – con sede
legale in Via Paolo Emilio n. 32 – 00192 Roma (RM) – CONSORZIO STABILE 3 EMME DIFESA AMBIENTE E
TERRITORIO SOC. CONS. A R.L. (cf/p.iva 06934780963) che resta unica responsabile, sia in sede civile che
penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica, sollevando
Anas S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. Per la
rimozione di eventuali anomalie o disservizi della segnaletica di cantiere, dovrà essere contattata l’Impresa
esecutrice Tel 379/1468180 (Sig. Luca Bonafiglia). La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con
l’installazione della prescritta segnaletica, con modalità e responsabilità di cui sopra. Sono incaricati di fare
osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice della Strada (D.Lgs
285/1992). 

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( MARCO ANGELO BOSIO )

SIGNATURE 

4 / 5



MAPPA COROGRAFICA
SS 80 VAR. VARIANTE DI TERAMO

Dal km. 650 al km. 1350

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-05-10T13:40:18+0000
	Marco Angelo Bosio


		2024-05-10T15:42:04+0200
	protocollo




